
 
 

  
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y                                                      

DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y OPERACIONES 

 
 

 

 

Montevideo, 13 de diciembre de 2022. 

 

VISTO: la voluntad de la agencia Uruguay XXI, de efectuar la donación de una variedad 

de Equipamiento Informático de carácter “usado sin valor comercial” para su uso en 

actividades vinculadas a la enseñanza y a la práctica científica de la Universidad 

Tecnológica (UTEC); 

 

RESULTANDO: I) que la Universidad Tecnológica (UTEC) está interesada en 

contar con los materiales en cuestión; 

   II) La siguiente lista de equipamiento:  

Unidades Tipo del bien Descripción Estado 

Precio 
Estimado 
Unitario 

(USD) 
1 MONITORES VIEWSONIC 19 - VA1938WA-LED* Usado 0,00 

1 MONTORES AOC 19 - 2036Sa Usado 0,00 

1 MONITORES AOC F19s - S3297HA072235 Usado 0,00 

1 MONITORES AOC F195 - S3297HA072408 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 20* VA2037A-LED - N° serie: TEY132520583 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC VA1938WA LED / N° serie: SGB121220039 Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV _ N° Serie: SNID 15006767785 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 19 VA1911A - N° Serie: T6N130807868 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 19" VA1931WA - SOZ104726458 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 19 VA1938WA - N° Serie: SGB121220619 Usado 0,00 

1 MONITORES BENQ 20°' LED GI2055 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 19" VA1931W - N° Serie: S9X113015747 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 20"- N° S6R114521035 Usado 0,00 

1 MONITORES VIEWSONIC 20"- N° 121921551 Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV - N° Serie: SNID 15006772785 Usado 0,00 

1 MONITORES ACER LCD G205HV - N° Serie: SNID 15006772585 Usado 0,00 

1 MONITORES BENQ Led GI2055 20’’ Usado 0,00 

1 PC I7 6700 3,4ghz DiScO SSD 120 + 130 gigas , 8 gb ram memoria Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480/win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/16gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/16gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC 
I7/Asus 8gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem - rota la 
mother 

Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

RESOLUCION Nº 
306 /022 



 
 
 
 
 
 
 
 

1 PC I7/Asus/16gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC Pentium Dual Core E5700 Ghz / 2gb ram / 500gb disco Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480 win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC 
Core I5 3330ehz memoria de 8Gb , disco de 500gb, dvdrw. Ex 
NSORIA 

Usado 0,00 

1 PC Core I5 3330ghz memoria de 4gb, disco de 500gb, dvdrw. Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/16gb ram/grab/disco SSD480/win 10 pro oem - lic. Query Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480/win 10 pro oem Usado 0,00 

1 PC I7/Asus/8gb ram/grab/disco SSD480/win 10 pro oem  Usado 0,00 

1 PC I7 4790/8gb ddr3/disco de 1 tera Usado 0,00 

1 PC I7 7700/Disco 1 Tera/16gb ram/grabadora/combo  Usado 0,00 

1 PC I7 4790/8gb ddr3/disco de 1 tera sata + 1 ssd 480  Usado 0,00 

1 PC 
I7 Disco SSD 960 GB, Windows 10 pro SNLG OLP y office 
2016  

Usado 0,00 

1 PC 
I7 Disco 1 Tera SATA + SSD 480 GB, 16 GB RAM Windows 
10 pro SNLG OLP y office 2016  

Usado 0,00 

1 PC 
I7 Asus/16gb ram/grab/disco SATA 1Tera SSD480/win 10 
pro oem 

Usado 0,00 

1 PC I7 Disco 480 SSD, 16 gb ram  Usado 0,00 

1 PC I7 Disco 480 SSD, 8 gb ram  Usado 0,00 

1 PC I7 Disco 480 SSD, 16 gb ram  Usado 0,00 

1 PC I7 Disco 480 SSD, 8 gb ram  Usado 0,00 

1 PC I7 Disco 480 SSD, 8 gb ram Usado 0,00 

 

   . 

CONSIDERANDO: I) que el destino de los materiales está alineado a los objetivos de 

la Universidad Tecnológica (UTEC); 

 

ATENTO: a lo establecido en el art. 42º del Texto Ordenado de Contabilidad y 

Administración Financiera (TOCAF) y a lo dispuesto en la Resolución del Consejo 

Directivo Central Nro. 72/2020 de fecha 18 de febrero de 2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

LA DIRECTORA DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y EL DIRECTOR DE GESTIÓN 

Y OPERACIONES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA: 

-en ejercicio de atribuciones delegadas- 

RESUELVEN: 

 

 

1°. Aceptar la donación de 44 equipos informáticos entre los que se cuentan monitores 

y PCs con carácter de “usados” por un valor de mercado de USD 0,00 (cero dólares 

americanos) provenientes de la empresa Uruguay XXI, para que los mismos puedan ser 

utilizados por UTEC para su uso en actividades vinculadas a la enseñanza y a la práctica 

científica.  

 

2°. Notifíquese. 

 

 

 

 

 


